

貸 借 対 照 表
(令和7年3月31日)

(単位：円)

資産の部		負債の部	
流動資産	32,708,088,690	流動負債	15,484,175,092
現金預金	22,585,640,891	地方債等	3,932,891,861
歳計現金	22,585,640,891	短期借入金	0
歳入歳出外現金	0	他会計借入金	0
未収金	9,269,479,909	その他短期借入金	0
貸倒引当金	▲ 58,053,240	賞与引当金	1,853,622,013
基金	0	その他引当金	0
財政調整基金	0	未払金	8,972,587,840
公債償還基金	0	還付未済金	0
貸倒引当金	0	リース債務	151,787,801
短期貸付金	0	その他流動負債	573,285,577
貸倒引当金	0	固定負債	40,960,092,129
その他流動資産	911,021,130	地方債等	22,388,768,743
貸倒引当金	0	長期借入金	0
固定資産	73,692,456,381	他会計借入金	0
事業用資産	63,988,770,104	その他長期借入金	0
有形事業用固定資産	63,987,364,404	退職手当引当金	18,001,935,614
土地	23,993,174,410	損失補償等引当金	0
建物	39,789,063,267	その他引当金	85,000,000
工作物	205,126,727	長期未払金	2,584,467
立木竹	0	リース債務	347,334,668
船舶	0	その他固定負債	134,468,637
浮標等	0	負債の部合計	56,444,267,221
航空機	0	純資産の部	
その他有形事業用固定資産	0	累積余剰	49,956,277,850
無形事業用固定資産	1,405,700	評価・換算差額等	0
地上権等	0	その他有価証券評価差額金	0
特許権等	0	その他評価・換算差額等	0
その他無形事業用固定資産	1,405,700		
インフラ資産	341,500		
有形インフラ固定資産	0		
土地	0		
建物	0		
工作物	0		
その他有形インフラ固定資産	0		
無形インフラ固定資産	341,500		
地上権等	0		
特許権等	0		
その他無形インフラ固定資産	341,500		
重要物品	3,996,543,096		
リース資産	491,417,538		
ソフトウェア	318,055,232		
建設仮勘定	4,801,281,708		
出資金	2,000,000		
有価証券	0		
出資による権利	2,000,000		
公営企業会計出資金	0		
信託受益権	0		
基金	63,463,509		
公債償還基金	0		
その他基金	63,463,509		
貸倒引当金	0		
長期貸付金	0		
貸倒引当金	0		
その他債権	18,715,600		
貸倒引当金	0		
その他固定資産	11,868,094	純資産の部合計	49,956,277,850
資産の部合計	106,400,545,071	負債及び純資産の部合計	106,400,545,071

行政コスト計算書
(自令和6年4月1日 至令和7年3月31日)

(単位：円)	
経常収益	81,854,716,376
市税	0
地方譲与税	0
交付金	0
地方特例交付金	0
地方交付税	0
保険料	0
分担金及び負担金	119,918,770
使用料及び手数料	449,766,558
国・府支出金	18,041,699,099
他会計からの繰入金	0
一般会計からの繰入金	0
特別会計からの繰入金	0
公営企業からの繰入金	0
棚卸資産売却収入	0
受取利息及び配当金	30,307,065
その他経常収益	63,213,024,884
経常費用	125,664,225,563
給与関係費	29,453,578,617
賞与引当金繰入額	1,802,566,123
退職手当引当金繰入額	870,747,283
物件費	37,198,770,260
維持補修費	664,834,525
減価償却費	5,414,356,902
支払利息及び手数料	314,581,318
貸倒損失	0
貸倒引当金繰入額	17,185,193
損失補償等引当金繰入額	0
棚卸資産売却原価	0
扶助費	36,834,027,142
負担金・補助金・交付金等	10,378,907,166
他会計への繰出金	0
一般会計への繰出金	0
特別会計への繰出金	0
公営企業への繰出金	0
その他経常費用	2,714,671,034
経常収支差額	▲ 43,809,509,187
特別利益	12,142,884
資産売却益	4,275,312
資産受贈益	594,000
事業再編等に伴う移転損益	0
その他特別利益	7,273,572
特別損失	1,455,080,807
資産除売却損	22,723,691
災害による損失	0
貸倒損失	0
出資金評価損	0
事業再編等に伴う移転損益	0
その他特別損失	1,432,357,116
特別収支差額	▲ 1,442,937,923
一般財源等配分調整額	45,159,377,044
内部取引	1,143,660
当年度収支差額	▲ 91,926,406

純 資 産 変 動 計 算 書
(自令和6年4月1日 至令和7年3月31日)

(単位：円)

区分	累積余剰	評価・換算差額等	合計
前年度末残高	50,942,008,480	0	50,942,008,480
当年度変動額	▲ 985,730,630	0	▲ 985,730,630
当年度収支差額	▲ 91,926,406	0	▲ 91,926,406
その他変動額	▲ 893,804,224	0	▲ 893,804,224
当年度末残高	49,956,277,850	0	49,956,277,850

有形固定資産等明細表

(単位：円)							
区分	前年度末残高 ①	当年度増加額 ②	当年度減少額 ③	当年度末残高 ④＝①＋②－③	当年度末減価償却累計額 ⑤	当年度償却額 ⑥	差引当年度末残高 ④－⑤
事業用資産	96,799,254,778	1,061,920,641	1,532,748	97,859,642,671	33,870,872,567	3,426,028,698	63,988,770,104
有形事業用固定資産	96,797,849,078	1,061,920,641	1,532,748	97,858,236,971	33,870,872,567	3,426,028,698	63,987,364,404
土地	23,992,040,101	2,667,057	1,532,748	23,993,174,410	0	0	23,993,174,410
建物	72,354,659,772	1,059,253,584	0	73,413,913,356	33,624,850,089	3,401,241,341	39,789,063,267
工作物	451,149,205	0	0	451,149,205	246,022,478	24,787,357	205,126,727
立木竹	0	0	0	0	0	0	0
船舶	0	0	0	0	0	0	0
浮標等	0	0	0	0	0	0	0
航空機	0	0	0	0	0	0	0
その他有形事業用固定資産	0	0	0	0	0	0	0
無形事業用固定資産	1,405,700	0	0	1,405,700	0	0	1,405,700
地上権等	0	0	0	0	0	0	0
特許権等	0	0	0	0	0	0	0
その他無形事業用固定資産	1,405,700	0	0	1,405,700	0	0	1,405,700
インフラ資産	341,500	0	0	341,500	0	0	341,500
有形インフラ固定資産	0	0	0	0	0	0	0
土地	0	0	0	0	0	0	0
建物	0	0	0	0	0	0	0
工作物	0	0	0	0	0	0	0
その他有形インフラ固定資産	0	0	0	0	0	0	0
無形インフラ固定資産	341,500	0	0	341,500	0	0	341,500
地上権等	0	0	0	0	0	0	0
特許権等	0	0	0	0	0	0	0
その他無形インフラ固定資産	341,500	0	0	341,500	0	0	341,500
重要物品	15,425,902,994	2,387,847,279	1,226,349,605	16,587,400,668	12,590,857,572	1,248,131,984	3,996,543,096
リース資産	964,650,961	5,924,490	5,454,763	965,120,688	473,703,150	164,065,437	491,417,538
ソフトウェア	3,647,479,198	182,590,850	14,000,000	3,816,070,048	3,498,014,816	576,130,783	318,055,232
建設仮勘定	2,975,219,438	3,265,559,586	1,439,497,316	4,801,281,708	0	0	4,801,281,708
信託受益権	0	0	0	0	0	0	0
合 計	119,812,848,869	6,903,842,846	2,686,834,432	124,029,857,283	50,433,448,105	5,414,356,902	73,596,409,178

財務諸表に対する注記

1. 関連集団に含めた会計及び連結対象団体の名称

連結対象団体については、「連結財務諸表及び所属別連結財務諸表にかかる実務指針」に基づき決定しています。
全部連結対象団体については連結割合100%、比例連結対象団体については出資等比率による比例連結としてい

区分	会計・団体名	連結割合(%)
一般会計	一般会計	
政令等特別会計	介護保険事業会計	
地方独立行政法人	(地独)大阪市民病院機構	100.0
	(地独)大阪健康安全基盤研究所	32.5
第三セクター等	(公財)大阪市救急医療事業団	100.0

2. 追加情報

該当事項はありません。